｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

交通部觀光局茂林國家風景區管理處 函

受文者：原住民族委員會

發文字號：觀茂遊字第1110800063號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送本處辦理「111年度導覽員培訓」簡章及線上報名資
料，請協助轉知所屬，至紉公誼。

本處為推動轄區解說資源提升，特於今 (111)年度辦理
「111年度導覽員培訓」並給予完訓者相關證明。
訓練課程規劃如下：

培訓對象：

1.年滿18歲以上，對茂林國家風景區轄區解說導覽有
興趣，具奉獻及服務熱誠，且能配合管處需求參加

培訓課程安排者。

具有轄區原住民族(桃源、茂林、瑪家、三地門、霧
臺)身分，或具有原民文化或導覽相關背景及經驗
者、勇於表達或有實際教學經驗者優先錄取。

培訓名額：

第一類人員：符合以上培訓資格，並尚未獲得本處

授證之人員30名。
第二類人員：回訓人員，持有本處以往培訓課程之

完訓證明導覽解說員30名。
報名方式：現場報名：新威、茂林與禮納里遊客中

地址：844002 高雄市六龜區新威里新威171號
聯絡人：黃柏鈞
聯絡電話：07-6871234　分機：245
傳真：07-6872222
電子郵件：bojun-maolin@tbroc.gov.tw

發文日期：
中華民國111年3月8日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)
１、

２、

(二)
１、

２、

３、

第1頁，共2頁

經濟發展處 111/03/09

1110012543

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

心索取紙本報名表，現場填寫後擲回。

線上報名表：https://forms.gle/uRCNtVPRYtVLNRsV6
期程：

截止報名：111年3月24日(四)。
公佈錄取名單：111年3月31日(四)中午13:30。
訓練期間：111年4月11日(一)至4月17日(日)。
考核評審會議：111年5月31日(二)。

正本：原住民族委員會、行政院南部聯合服務中心、交通部觀光局東北角暨宜蘭海岸

國家風景區管理處、交通部觀光局東部海岸國家風景區管理處、交通部觀光局

澎湖國家風景區管理處、交通部觀光局大鵬灣國家風景區管理處、交通部觀光

局花東縱谷國家風景區管理處、交通部觀光局馬祖國家風景區管理處、交通部

觀光局日月潭國家風景區管理處、交通部觀光局參山國家風景區管理處、交通

部觀光局阿里山國家風景區管理處、交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理

處、交通部觀光局西拉雅國家風景區管理處、交通部觀光局北海岸及觀音山國

家風景區管理處、高雄市政府、屏東縣政府、高雄市六龜區公所、高雄市茂林

區公所、高雄市桃源區公所、高雄市美濃區公所、高雄市旗山區公所、屏東縣

三地門鄉公所、屏東縣霧臺鄉公所、屏東縣瑪家鄉公所、屏東縣高樹鄉公所、

高雄市立桃源國民中學、高雄市立六龜高級中學、高雄市六龜區新威國民小

學、高雄市六龜區寶來國民小學、高雄市六龜區龍興國民小學、高雄市六龜區

新發國民小學、高雄市六龜區寶來社區發展協會、高雄市六龜區新發社區發展

協會、高雄市六龜區興隆社區發展協會、高雄市六龜區荖濃社區發展協會、高

雄市茂林區多納社區發展協會、高雄市茂林區茂林社區發展協會、高雄市桃源

區寶山社區發展協會、高雄市桃源區寶山里社區發展協會、高雄市桃源區高中

里社區發展協會、屏東縣三地門鄉安坡社區發展協會、屏東縣三地門鄉達來社

區發展協會、屏東縣三地門鄉青山社區發展協會、屏東縣三地門鄉青葉社區發

展協會、屏東縣三地門鄉德文社區發展協會、屏東縣三地門鄉大社社區發展協

會、屏東縣三地門鄉三地門社區發展協會、屏東縣三地門鄉馬兒社區發展協

會、屏東縣霧台鄉神山社區發展協會、屏東縣霧臺鄉霧台社區發展協會、屏東

縣瑪家鄉涼山社區發展協會、屏東縣瑪家鄉瑪家社區發展協會、屏東縣瑪家鄉

排灣社區發展協會、屏東縣瑪家鄉北葉社區發展協會、國立高雄師範大學、義

守大學、國立屏東大學、國立屏東科技大學、美和學校財團法人美和科技大

學、大仁科技大學

副本：本處北管理站、南管理站、遊憩課

４、

(三)
１、

２、

３、

４、

電  子  公  文
交  換  章
2022/03/09
08:03:13

第2頁，共2頁

經濟發展處 111/03/09

1110012543